
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
26.01.2016                                    № 84 
 

г. Лесной 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспорта и 

дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2017 года» 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области                 
от 18.12.2015 № 1148-ПП «Об утверждении распределения иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых 
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие 
транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий 
Свердловской области до 2022 года», между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2016 году на 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие и 
обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской 
области», постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013               
№ 1331-ПП (ред. от 03.11.2015) «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и 
информационных технологий Свердловской области до 2022 года» и 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 
№ 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, 
от 16.07.2015 № 1407) 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 
транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2017 
года», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 17.10.2014 № 2019 (с изменениями от 24.03.2015 № 559, от 27.04.2015 
№ 836, от 04.06.2015 № 1183, от 11.08.2015 № 1545, от 31.12.2015 № 2387): 

1.1. изложить наименование муниципальной программы в следующей 
редакции: «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город 
Лесной» до 2018 года»; 



2 
 

1.2. строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной     
программы по годам 
реализации, тыс. рублей                        

Общий объем финансирования программы в 2015 - 2018 годах за 
счет всех источников финансирования составляет 659 132,3 тыс. 
рублей, в том числе: 
средства местного бюджета – 591 498,3 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год – 138 286,3 тыс. рублей; 
2016 год – 117 215,5 тыс. рублей; 
2017 год – 202 318,7 тыс. рублей; 
2018 год – 133 677,8 тыс. рублей; 
за счет дополнительных налоговых отчислений организаций ГК 
«Росатом» – 27 634,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 27 634,0 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета – 40 000,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год – 0,0 тыс. рублей; 
2016 год – 40 000,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей 

1.3. изложить наименование мероприятия «Капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров» плана 
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2018 года» в 
следующей редакции: «Капитальный ремонт дороги общего пользования по                                       
ул. Мамина-Сибиряка, включая перекрестки с круговым движением»; 

1.4. изложить наименование мероприятия «Замена и изготовление 
дорожных знаков, не отвечающих требованиям ГОСТ Р 52289-2004 и ГОСТ 52290-
2004» в следующей редакции: «Приобретение, изготовление дорожных знаков»; 

1.5. изменить объем расходов за счет средств местного бюджета 2015 года 
на выполнение мероприятия «Капитальный ремонт дороги общего пользования по 
ул. Мамина-Сибиряка, включая перекрестки с круговым движением» 
подпрограммы 1 «Ремонт и содержание дорог общего пользования» плана 
мероприятий по выполнению муниципальной программы с суммы «13090,6» на 
сумму «8158,4» тыс. руб.; 

1.6. изменить объем расходов за счет средств местного бюджета 2016 года 
на выполнение мероприятия «Капитальный ремонт дороги общего пользования по 
ул. Мамина-Сибиряка, включая перекрестки с круговым движением» 
подпрограммы 1 «Ремонт и содержание дорог общего пользования» плана 
мероприятий по выполнению муниципальной программы с суммы «58300» на 
сумму «4500» тыс. руб.; 

1.7. установить объем расходов за счет средств областного бюджета 2016 
года на выполнение мероприятия «Капитальный ремонт дороги общего 
пользования по ул. Мамина-Сибиряка, включая перекрестки с круговым 



3 
 
движением» подпрограммы 1 «Ремонт и содержание дорог общего пользования» 
плана мероприятий по выполнению муниципальной программы в сумме                    
«40000» тыс. руб.; 

1.8. изменить объем расходов за счет средств местного бюджета 2017 года 
на выполнение мероприятия «Капитальный ремонт дороги общего пользования по 
ул. Мамина-Сибиряка, включая перекрестки с круговым движением» 
подпрограммы 1 «Ремонт и содержание дорог общего пользования» плана 
мероприятий по выполнению муниципальной программы с суммы «58200» на 
сумму «74556,3» тыс. руб.; 

1.9. изменить объем расходов за счет средств местного бюджета 2016 года 
на выполнение мероприятия «Приобретение, изготовление дорожных знаков» 
подпрограммы 2 «Безопасность дорожного движения на территории городского 
округа «Город Лесной» плана мероприятий по выполнению муниципальной 
программы с суммы «400,0» на сумму «600,0» тыс. руб.; 

1.10. установить объем расходов за счет средств местного бюджета 2016 
года на выполнение мероприятия «Нанесение дорожной разметки на проезжей 
части ГО «Город Лесной» подпрограммы 2 «Безопасность дорожного движения на 
территории городского округа «Город Лесной» плана мероприятий по выполнению 
муниципальной программы в сумме «1325,8» тыс. руб.; 

1.11. изменить объем расходов за счет средств местного бюджета 2016 года 
на выполнение мероприятия «Предоставление субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирские 
перевозки на территории городского округа «Город Лесной» подпрограммы 3 
«Организация и создание условий для транспортного обслуживания населения 
городского округа «Город Лесной» плана мероприятий по выполнению 
муниципальной программы с суммы «7478,6» на сумму «2996,0» тыс. руб.; 

1.12. изменить объем расходов за счет средств местного бюджета 2017 года 
на выполнение мероприятия «Предоставление субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирские 
перевозки на территории городского округа «Город Лесной» подпрограммы 3 
«Организация и создание условий для транспортного обслуживания населения 
городского округа «Город Лесной» плана мероприятий по выполнению 
муниципальной программы с суммы «7852,5» на сумму «3145,8» тыс. руб.; 

1.13. изменить объем расходов за счет средств местного бюджета 2016 года 
на выполнение мероприятия «Обеспечение деятельности МКУ «Управление 
городского хозяйства» (производственная база)» подпрограммы 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного 
хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2018 года» плана мероприятий по 
выполнению муниципальной программы с суммы «71549,3» на сумму «73700» тыс. 
руб.; 

1.14. изложить приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие 
транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2018 
года» в новой редакции (Приложение № 1); 



4 
 

1.15. изложить приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие 
транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2018 
года» в новой редакции (Приложение № 2). 

2. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Лесной» от 24.03.2015 № 559 «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
городского округа «Город Лесной» до 2017 года»: 

2.1. п. 2 изложить в следующей редакции: 
 «Приостановить действие следующих мероприятий в приложении № 2 к 
муниципальной программе «Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
городского округа «Город Лесной» до 2018 года»: 
 с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года:  
 подпрограмма 1 «Ремонт и содержание дорог общего пользования»: 
 мероприятие 4 «Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и тротуаров, грейдирование дорог» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «790,7»; 
 мероприятие 7 «Постановка на учет бесхозяйных автомобильных дорог 
городского округа «Город Лесной» и оформление права собственности на них, 
паспортизация дорог» по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме 
«1440,2»; 
 мероприятие 8 «Обслуживание, ремонт технических средств регулирования» 
по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме «905,1»; 
 мероприятие 10 «Обслуживание городской ливневой канализации и 
ливневой канализации внутриквартальных территорий» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «372,0»; 
 подпрограмма 2 «Безопасность дорожного движения на территории 
городского округа «Город Лесной»: 
 мероприятие 19 «Приобретение, изготовление дорожных знаков» по 
источнику финансирования «местный бюджет» в объеме «904,4»; 
 мероприятие 20 «Приобретение техники для нанесения горизонтальной 
дорожной разметки» по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме 
«2200»; 
 мероприятие 22 «Разработка проектов на устройство светофорных объектов 
на пешеходных переходах: Мира-Победы, в районе перекрестка Ленина-
Юбилейная, Белинского-Энгельса» по источнику финансирования «местный 
бюджет» в объеме «199»; 
 мероприятие 23 «Устройство светофорных объектов на перекрестках: Ленина 
– Юбилейная, Белинского – Энгельса, Мира-Победы» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «600»; 
 с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года:  
 подпрограмма 1 «Ремонт и содержание дорог общего пользования»: 
 мероприятие 1.1.2 «в рамках мероприятий за счет средств местного 
бюджета» в объеме «2514,72» 



5 
 
 мероприятие 3 «Техническое обслуживание (содержание) дорожных знаков и 
ИДН на улично-дорожной сети городского округа «Город Лесной» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «399,2»; 
 мероприятие 4 «Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и тротуаров, грейдирование дорог» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «7289,3»; 
 мероприятие 5 «Ремонт проездов дворовых территорий многоквартирных 
жилых домов, в том числе разработка ПСД» по источнику финансирования 
«местный бюджет» в объеме «2000,0»; 
 мероприятие 7 «Постановка на учет бесхозяйных автомобильных дорог 
городского округа «Город Лесной» и оформление права собственности на них, 
паспортизация дорог» по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме 
«630,0»; 
 мероприятие 8 «Обслуживание, ремонт технических средств регулирования» 
по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме «1387,4»; 
 мероприятие 9 «Санитарное содержание (уборка и содержание) городских 
улиц, площадей, автобусных остановок и дорог поселков» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «850,0»; 
 мероприятие 10 «Обслуживание городской ливневой канализации и 
ливневой канализации внутриквартальных территорий» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «1897,9»; 
 мероприятие 12 «Разработка ПСД на капитальный ремонт мостов городского 
округа «Город Лесной» по источнику финансирования «местный бюджет» в 
объеме «4000,0»; 
 мероприятие 14 «Устройство автобусных остановок в районе КПП-8 (перед 
КПП-8 и за КПП-8)» по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме 
«1360,0»; 
 мероприятие 15 «Разработка проектно-сметной документации на ремонт 
понтонного пешеходного моста через Нижнетуринский пруд» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «508,8»; 
 подпрограмма 2 «Безопасность дорожного движения на территории 
городского округа «Город Лесной»: 
 мероприятие 18 «Распространение сувенирной продукции в образовательных 
учреждениях» по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме «0,2»; 
 мероприятие 22 «Разработка проектов на устройство светофорных объектов 
на пешеходных переходах: Мира-Победы, в районе перекрестка Ленина-
Юбилейная, Белинского-Энгельса» по источнику финансирования «местный 
бюджет» в объеме «199,0»; 
 мероприятие 23 «Устройство светофорных объектов на перекрестках: Ленина 
– Юбилейная, Белинского – Энгельса, Мира-Победы» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «600,0»; 



6 
 
 мероприятие 26 «Приобретение нового автотранспорта для нужд 
муниципальных учреждений» по источнику финансирования «местный бюджет» в 
объеме «805,0».» 

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник – официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.   
 
 
Первый заместитель  
главы администрации  
городского округа «Город Лесной»            Ю.В. Иванов 



2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1
2
3

4

Целевой показатель 1: Доля автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, в отношении которых выполнены 
работы по содержанию, от общей 
протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, подлежащих 
содержанию в соответствии с нормативной 
потребностью

% 100 100 100 100

«Государственная программа Свердловской области 
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и 
информационных технологий Свердловской области 
до 2020 года», утвержденная постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 
№ 1331-ПП, информация муниципального казенного 
учреждения «Управление городского хозяйства» о 
содержании автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

5

Целевой показатель 2: Протяженность 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и тротуаров, в отношении 
которых выполнен капитальный ремонт и 
ремонт

км 2,6 3,5 5,8 4,9

Информация муниципального казенного учреждения 
«Управление городского хозяйства» о результатах 
обследования автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и тротуаров

6

Целевой показатель 3: Доля автомобильных и 
пешеходных мостов в отношении которых 
выполнен капитальный ремонт и ремонт от 
количества мостов, для которых на текущий 
год запланирован капитальный ремонт и 
ремонт

% 100 100 100 100

Информация муниципального казенного учреждения 
«Управление городского хозяйства» о результатах 
обследования автомобильных и пешеходных мостов 
городского округа «Город Лесной»

7

8

9

10
Целевой показатель 4: Снижение количества 
детей, погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях в сравнении с 2014 годом 

% -3,1 -9,4 -12,5 -18,8

Постановление Правительства Свердловской 
области от 07.10.2011 № 1362-ПП (ред. от 
15.04.2015) "Об утверждении комплексной 
программы "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Свердловской области в 
2014 - 2020 годах"

12
Целевой показатель 5: Снижение количества 
погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях в сравнении с 2014 годом 

% -1,4 -2,6 -10,3 -16,1

Постановление Правительства Свердловской 
области от 07.10.2011 № 1362-ПП (ред. от 
15.04.2015) "Об утверждении комплексной 
программы "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Свердловской области в 
2014 - 2020 годах"

13
14
15

17

18
19

20
Целевой показатель 7: Уровень выполнения 
значений целевых показателей 
муниципальной программы

% 100 100 100 100

«Государственная программа Свердловской области 
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и 
информационных технологий Свердловской области 
до 2020 года», утвержденная постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 
№ 1331-ПП

Цель 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
Задача 5 «Управление реализацией муниципальной программы»

Задача 2 «Создание комплексной системы профилактики дорожно-транспортных происшествий (далее - ДТП), которая позволит формировать у 
участников дорожного движения стереотипы законопослушного поведения и негативное отношение к правонарушениям в сфере дорожного 

движения, модернизация системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма»

Подпрограмма 3: «Организация и создание условий для транспортного обслуживания населения городского округа «Город Лесной»
Цель 3 «Обеспечение доступности услуг транспортного комплекса для населения»

Задача 4 «Обеспечение населения услугами транспорта»

100
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город 
Лесной» до 2018 года»

16 % 100 100 100
Целевой показатель 6: Обеспеченность 
населения транспортными услугами в 
границах городского округа «Город Лесной» 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа "Город Лесной"
от 26.01.2016 № 84

Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2018 года»

11

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА»

№
строки

Наименование цели
(целей) и задач,

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник
значений показателей

Подпрограмма 1 «Ремонт и содержание дорог общего пользования»
Цель 1 «Совершенствование улично-дорожной сети городского округа «Город Лесной»

Задача 1 «Обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Подпрограмма 2 «Безопасность дорожного движения на территории городского округа «Город Лесной»
Цель 2 «Повышение безопасности населения на автодорогах, сокращение числа травмированных и погибших в результате дорожно-транспортных 
происшествий граждан. Достижение уровня безопасности дорожного движения, соответствующего развитию автомобилизации населения, снижение 

показателей дорожно-транспортной аварийности»

Задача 3 «Ликвидация мест концентрации дорожно-транспортных происшествий, предотвращение заторов, оптимизация скоростного режима 
движения на участках улично-дорожной сети, применение современных инженерных схем организации дорожного движения, технических средств 
(светофоров и дорожных знаков) и автоматизированных систем управления движением, пешеходных переходов, улучшение дорожных условий»



вс
ег
о

2
0

1
5

 го
д

2
0

1
6

 го
д

2
0

1
7

 го
д

2
0

1
8

 го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

вс
ег
о,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
6

5
9

 1
3

2
,3

1
6

5
 9

2
0

,3
1

5
7

 2
1

5
,5

2
0

2
 3

1
8

,7
1

3
3

 6
7

7
,8

2
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

5
9

1
 4

9
8

,3
1

3
8

 2
8

6
,3

1
1

7
 2

1
5

,5
2

0
2

 3
1

8
,7

1
3

3
 6

7
7

,8

3
за

 с
че
т 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
на
ло
го
вы
х 

от
чи
сл
ен
ий

 о
рг
ан
из
ац
ий

 Г
К

 "
Р
ос
ат
ом

"
2

7
 6

3
4

,0
2

7
 6

3
4

,0
0

,0
0

,0
0

,0

4
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

5 6
вс
ег
о,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

9
8

 9
3

3
,9

6
1

 2
4

6
,5

7
5

 4
2

2
,6

1
1

7
 0

7
8

,9
4

5
 1

8
5

,9
7

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
3

1
 2

9
9

,9
3

3
 6

1
2

,5
3

5
 4

2
2

,6
1

1
7

 0
7

8
,9

4
5

 1
8

5
,9

8
за

 с
че
т 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
на
ло
го
вы
х 

от
чи
сл
ен
ий

 о
рг
ан
из
ац
ий

 Г
К

 "
Р
ос
ат
ом

"
2

7
 6

3
4

,0
2

7
 6

3
4

,0
0

,0
0

,0
0

,0

9
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
0

1
1

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
3

1
 2

9
9

,9
3

3
 6

1
2

,5
3

5
 4

2
2

,6
1

1
7

 0
7

8
,9

4
5

 1
8

5
,9

1
2

за
 с
че
т 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
на
ло
го
вы
х 

от
чи
сл
ен
ий

 о
рг
ан
из
ац
ий

 Г
К

 "
Р
ос
ат
ом

"
2

7
 6

3
4

,0
2

7
 6

3
4

,0
0

,0
0

,0
0

,0

1
3

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
4

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

8
7

 2
1

4
,7

8
 1

5
8

,4
4

 5
0

0
,0

7
4

 5
5

6
,3

0
,0

1
5

за
 с
че
т 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
на
ло
го
вы
х 

от
чи
сл
ен
ий

 о
рг
ан
из
ац
ий

 Г
К

 "
Р
ос
ат
ом

"
2

7
 6

3
4

,0
2

7
 6

3
4

,0
0

,0
0

,0
0

,0

1
6

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
7

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
2

 8
0

7
,1

3
5

 7
9

2
,4

7
 0

1
4

,7
0

,0
0

,0

1
8

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
9

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
 1

0
6

,0
0

,0
2

 1
0

6
,0

0
,0

0
,0

2
0

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

2
1

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
.1

.2
: в

 р
ам
ка
х 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 з
а 
сч
ет

 с
ре
дс
тв

 
м
ес
тн
ог
о 
бю
дж
ет
а

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
0

 7
0

1
,1

3
5

 7
9

2
,4

4
 9

0
8

,7
0

,0
0

,0

П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
 2

 
к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 а
дм
ин
ис
тр
ац
ии

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

от
 2

6
.0

1
.2

0
1

6
 №

 8
4

П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
 2

 к
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам
м
е 

«Р
аз
ви
ти
е 

тр
ан
сп
ор
та

 и
 д
ор
ож
но
го

 х
оз
яй
ст
ва

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
Г
ор
од

 
Л
ес
но
й»

 д
о 

2
0

1
8

 го
да

»

П
Л
А
Н

 М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й

 П
О

 В
Ы
П
О
Л
Н
Е
Н
И
Ю

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

«Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 Т
Р
А
Н
С
П
О
Р
Т
А

 И
 Д
О
Р
О
Ж
Н
О
Г
О

 Х
О
ЗЯ
Й
С
Т
В
А

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 «
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

» 
Д
О

 2
0

1
8

 Г
О
Д
А

»

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ия

№
 

ст
ро
ки

Н
ом
ер

 с
тр
ок
и 

це
ле
вы
х 

по
ка
за
те
ле
й,

 н
а 

до
ст
иж
ен
ие

 
ко
то
ры
х 

на
пр
ав
ле
ны

 
м
ер
оп
ри
ят
ия

И
сп
ол
ни
те
ль

И
ст
оч
ни
ки

 р
ас
хо
до
в 
на

 
ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
е

О
бъ
ем

 р
ас
хо
до
в 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ия

 з
а 
сч
ет

 в
се
х 
ис
то
чн
ик
ов

 
ре
су
рс
но
го

 о
бе
сп
еч
ен
ия

, т
ы
с.

 р
уб
ле
й

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 1
: 

«Р
ем
о
н
т
 и

 с
о
д
ер
ж
а
н
и
е 
д
о
р
о
г
 о
б
щ
ег
о

 п
о
л
ь
зо
в
а
н
и
я

»

П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 1

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:

П
О

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
: К
ап
ит
ал
ьн
ы
й 
ре
м
он
т 
ав
то
м
об
ил
ьн
ой

 
до
ро
ги

 о
бщ
ег
о 
по
ль
зо
ва
ни
я 
по

 у
л.

 М
ам
ин
а-
С
иб
ир
як
а,

 
вк
лю
ча
я 
пе
ре
кр
ес
тк
и 
с 
кр
уг
ов
ы
м

 д
ви
ж
ен
ие
м

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
.1

.1
: в

 р
ам
ка
х 
С
ог
ла
ш
ен
ия

 с
 

м
ин
ис
те
рс
тв
ом

 т
ра
нс
по
рт
а 
и 
св
яз
и
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
.1

: С
тр
ои
те
ль
но

-м
он
та
ж
ны
е 
ра
бо
ты

, в
се
го

: 
в 
то
м

 ч
ис
ле

:



2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
2

2
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
 6

2
7

,4
1

 6
2

7
,4

0
,0

0
,0

0
,0

2
3

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2
4

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
.2

.1
: р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
но

-с
м
ет
но
й 

до
ку
м
ен
та
ци
и 
на

 к
ап
ит
ал
ьн
ы
й 
ре
м
он
т 
до
ро
ги

 о
бщ
ег
о 

по
ль
зо
ва
ни
я 
по

 у
л.
М
ам
ин
а-
С
иб
ир
як
а,

 в
кл
ю
ча
я 

пе
ре
кр
ес
тк
и 
с 
кр
уг
ов
ы
м

 д
ви
ж
ен
ие
м
и 
с 
уч
ет
ом

 
го
сэ
кс
пе
рт
из
ы

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
 6

2
7

,4
1

 6
2

7
,4

0
,0

0
,0

0
,0

2
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
: С
пр
ав
оч
но

: и
з 
ра
сч
ет
а 
на
ча
ль
но
й 

м
ак
си
м
ал
ьн
ой

 ц
ен
ы

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ко
нт
ра
кт
а 
вс
ег
о,

 в
 

то
м

 ч
ис
ле

:
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
2

 1
8

1
,1

4
2

 1
8

1
,1

0
,0

0
,0

0
,0

2
6

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
.1

: с
тр
ои
те
ль
но

-м
он
та
ж
ны
е 
ра
бо
ты

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
0

 7
0

1
,1

4
0

 7
0

1
,1

0
,0

0
,0

0
,0

2
7

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
.2

: р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
но

-с
м
ет
но
й 

до
ку
м
ен
та
ци
и

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
 4

7
9

,9
1

 4
7

9
,9

0
,0

0
,0

0
,0

2
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
: Т
ех
ни
че
ск
ое

 о
бс
лу
ж
ив
ан
ие

 (
со
де
рж
ан
ие

) 
до
ро
ж
ны
х 
зн
ак
ов

 и
 И
Д
Н

 н
а 
ул
ич
но

-д
ор
ож
но
й 
се
ти

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

3
 9

2
2

,7
9

7
5

,9
9

3
4

,8
9

8
1

,5
1

 0
3

0
,5

5
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
.2

: П
ро
чи
е 
ра
сх
од
ы

 в
се
го

:
в 
то
м

 ч
ис
ле

:
М
К
У

 "
У
Г
Х

"
5



3

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0

2
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 4
: Т
ек
ущ
ий

 р
ем
он
т 
ав
то
м
об
ил
ьн
ы
х 
до
ро
г 

об
щ
ег
о 
по
ль
зо
ва
ни
я 
м
ес
тн
ог
о 
зн
ач
ен
ия

 и
 т
ро
ту
ар
ов

, 
гр
ей
ди
ро
ва
ни
е 
до
ро
г

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
8

 3
3

8
,9

2
 5

7
9

,7
7

 2
8

9
,3

9
 4

6
9

,9
9

 0
0

0
,0

5
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

3
0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 5
: Р
ем
он
т 
пр
ое
зд
ов

 д
во
ро
вы
х 
те
рр
ит
ор
ий

 
м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
ж
ил
ы
х 
до
м
ов

, у
ст
ро
йс
тв
о 

ав
то
м
об
ил
ьн
ы
х 
па
рк
ов
ок

 и
 р
ас
ш
ир
ен
ие

 п
ро
ез
ж
ей

 ч
ас
ти

, в
 

то
м

 ч
ис
ле

 р
аз
ра
бо
тк
а 
П
С
Д

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
3

 0
0

1
,5

4
 0

0
1

,5
2

 0
0

0
,0

3
 5

0
0

,0
3

 5
0

0
,0

5
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

3
1

М
ер
оп
ри
ят
ие

 6
: Р
аз
ра
бо
тк
а 
П
С
Д

 н
а 
ус
тр
ой
ст
во

 
ав
то
бу
сн
ы
х 
ос
та
но
во
к 
в 
ра
йо
не

 К
П
П

-8
 (п
ер
ед

 К
П
П

-8
 и

 з
а 

К
П
П

-8
)

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
2

1
,5

2
2

1
,5

0
,0

0
,0

0
,0

1
6

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

3
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 7
: П
ос
та
но
вк
а 
на

 у
че
т 
бе
сх
оз
яй
ны
х 

ав
то
м
об
ил
ьн
ы
х 
до
ро
г 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 
и 
оф
ор
м
ле
ни
е 
пр
ав
а 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 
на

 н
их

, п
ас
по
рт
из
ац
ия

 
до
ро
г

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

3
 7

6
2

,7
2

 4
7

1
,2

6
3

0
,0

6
6

1
,5

0
,0

4
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

3
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 8
: О
бс
лу
ж
ив
ан
ие

, р
ем
он
т 
те
хн
ич
ес
ки
х 

ср
ед
ст
в 
ре
гу
ли
ро
ва
ни
я

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

7
 4

7
0

,0
1

 7
3

3
,2

1
 8

1
9

,9
1

 9
1

0
,9

2
 0

0
6

,0
4

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

3
4

М
ер
оп
ри
ят
ие

 9
: С
ан
ит
ар
но
е 
со
де
рж
ан
ие

 (
уб
ор
ка

 и
 

со
де
рж
ан
ие

) 
го
ро
дс
ки
х 
ул
иц

, п
ло
щ
ад
ей

, а
вт
об
ус
ны
х 

ос
та
но
во
к 
и 
до
ро
г 
по
се
лк
ов

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

3
8

 7
9

1
,1

9
 0

0
0

,0
9

 4
5

0
,0

9
 9

2
2

,5
1

0
 4

1
8

,6
4

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

3
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
0

: О
бс
лу
ж
ив
ан
ие

 г
ор
од
ск
ой

 л
ив
не
во
й 

ка
на
ли
за
ци
и
 и

 л
ив
не
во
й 
ка
на
ли
за
ци
и
 в
ну
тр
ик
ва
рт
ал
ьн
ы
х 

те
рр
ит
ор
ий

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
2

 0
2

7
,2

2
 7

9
0

,3
2

 9
2

9
,8

3
 0

7
6

,3
3

 2
3

0
,8

4
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

3
6

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
1

: Р
ем
он
т 
по
нт
он
но
го

 м
ос
та

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

5
3

,4
5

3
,4

0
,0

0
,0

0
,0

6
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

3
7

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
2

: Р
аз
ра
бо
тк
а 
П
С
Д

 н
а 
ка
пи
та
ль
ны
й 
ре
м
он
т 

м
ос
то
в 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
 0

0
0

,0
3

 0
0

0
,0

3
 0

0
0

,0
6

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

3
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
3

: К
ап
ит
ал
ьн
ы
й 
ре
м
он
т 
м
ос
то
в 
го
ро
дс
ко
го

 
ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
3

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
0

 0
0

0
,0

1
3

 0
0

0
,0

6
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

3
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
4

: У
ст
ро
йс
тв
о 
ав
то
бу
сн
ы
х 
ос
та
но
во
к 
в 

ра
йо
не

 К
П
П

-8
 (п
ер
ед

 К
П
П

-8
 и

 з
а 
К
П
П

-8
)

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
 3

6
0

,0
0

,0
1

 3
6

0
,0

0
,0

0
,0

1
6

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

4
0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
5

: Р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
но

-с
м
ет
но
й 

до
ку
м
ен
та
ци
и 
на

 р
ем
он
т 
по
нт
он
но
го

 п
еш
ех
од
но
го

 м
ос
та

 
че
ре
з 
Н
иж
не
ту
ри
нс
ки
й 
пр
уд

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

5
0

8
,8

0
,0

5
0

8
,8

0
,0

0
,0

6
М
К
У

 "
У
Г
Х

"



4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
4

1
4

2
вс
ег
о,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

6
 4

7
4

,1
8

 2
4

5
,8

5
 0

9
6

,9
6

 8
9

8
,2

6
 2

3
3

,2

4
3

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
6

 4
7

4
,1

8
 2

4
5

,8
5

 0
9

6
,9

6
 8

9
8

,2
6

 2
3

3
,2

4
4

4
5

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
6

 4
7

4
,1

8
 2

4
5

,8
5

 0
9

6
,9

6
 8

9
8

,2
6

 2
3

3
,2

4
6

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
6

: И
зг
от
ов
ле
ни
е 
и 
ра
сп
ро
ст
ра
не
ни
е 

пр
оп
аг
ан
ди
ст
ск
ой

 п
еч
ат
но
й 
пр
од
ук
ци
и 

(л
ис
то
вк
и,

 
па
м
ят
ки

, п
ла
ка
ты

)
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
0

9
,4

2
7

,0
2

7
,0

2
7

,0
2

8
,4

1
0

У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я

4
7

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
7

: И
зг
от
ов
ле
ни
е 
и 
ра
сп
ро
ст
ра
не
ни
е 

св
ет
ов
оз
вр
ащ
аю
щ
их

 п
ри
сп
ос
об
ле
ни
й 
в 
ср
ед
е 

до
ш
ко
ль
ни
ко
в 
и 
уч
ащ
их
ся

 м
ла
дш
их

 к
ла
сс
ов

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
5

,9
6

,4
6

,4
6

,4
6

,7
1

0
У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я

4
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
8

: Р
ас
пр
ос
тр
ан
ен
ие

 с
ув
ен
ир
но
й 
пр
од
ук
ци
и 

в 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
7

,5
6

,8
6

,8
6

,8
7

,1
1

0
У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я

4
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
9

: П
ри
об
ре
те
ни
е,

 и
зг
от
ов
ле
ни
е 
до
ро
ж
ны
х 

зн
ак
ов

 
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

3
 3

0
0

,0
1

 9
0

0
,0

6
0

0
,0

4
0

0
,0

4
0

0
,0

1
2

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

5
0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
0

: П
ри
об
ре
те
ни
е 
те
хн
ик
и 
дл
я 
на
не
се
ни
я 

го
ри
зо
нт
ал
ьн
ой

 д
ор
ож
но
й 
ра
зм
ет
ки

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
 2

0
0

,0
2

 2
0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
2

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

5
1

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
1

: Н
ан
ес
ен
ие

 д
ор
ож
но
й 
ра
зм
ет
ки

 н
а 

пр
ое
зж
ей

 ч
ас
ти

 Г
О

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

  
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
 6

3
2

,4
3

 3
0

6
,6

1
 3

2
5

,8
0

,0
0

,0
1

2
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

5
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
2

: Р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
ов

 н
а 
ус
тр
ой
ст
во

 
св
ет
оф
ор
ны
х 
об
ъе
кт
ов

 н
а 
пе
ш
ех
од
ны
х 
пе
ре
хо
да
х:

 М
ир
а-

П
об
ед
ы

, в
 р
ай
он
е 
пе
ре
кр
ес
тк
а 
Л
ен
ин
а-
Ю
би
ле
йн
ая

, 
Б
ел
ин
ск
ог
о-
Э
нг
ел
ьс
а

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
6

5
,0

1
9

9
,0

1
9

9
,0

6
7

,0
0

,0
1

2
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

5
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
3

: У
ст
ро
йс
тв
о 
св
ет
оф
ор
ны
х 
об
ъе
кт
ов

 н
а 

пе
ре
кр
ес
тк
ах

: Л
ен
ин
а 

–
 Ю
би
ле
йн
ая

, Б
ел
ин
ск
ог
о 

–
 

Э
нг
ел
ьс
а,

 М
ир
а-
П
об
ед
ы

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
 8

0
0

,0
6

0
0

,0
6

0
0

,0
6

0
0

,0
0

,0
1

2
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

5
4

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
4

: О
сн
ащ
ен
ие

 у
ча
ст
ко
в 
ул
ич
но

-д
ор
ож
но
й 

се
ти

 п
еш
ех
од
ны
м
и 
ог
ра
ж
де
ни
ям
и,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 в
 з
он
е 

пе
ш
ех
од
ны
х 
пе
ре
хо
до
в

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
0

 5
8

6
,8

0
,0

1
 4

1
4

,8
4

 5
8

6
,0

4
 5

8
6

,0
1

2
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

5
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
5

: М
од
ер
ни
за
ци
я 
не
ре
гу
ли
ру
ем
ы
х 

пе
ш
ех
од
ны
х 
пе
ре
хо
до
в,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 п
ри
ле
га
ю
щ
их

 
не
по
ср
ед
ст
ве
нн
о 
к 
до
ш
ко
ль
ны
м

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м

 
ор
га
ни
за
ци
ям

, о
бщ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м

 о
рг
ан
из
ац
ия
м

 и
 

ор
га
ни
за
ци
ям

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 с
ве
то
ф
ор
ам
и 

Т
.7

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
 5

2
2

,1
0

,0
1

1
2

,1
1

 2
0

5
,0

1
 2

0
5

,0
1

0
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

5
6

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
6

: П
ри
об
ре
те
ни
е 
но
во
го

 а
вт
от
ра
нс
по
рт
а 

дл
я 
ну
ж
д 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

8
0

5
,0

0
,0

8
0

5
,0

0
,0

0
,0

1
2

М
К
У

 
"И
м
ущ
ес
тв
ен
но
е 

ка
зн
ач
ей
ст
во

"

П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 2

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 2
: 

«Б
ез
о
п
а
сн
о
ст
ь

 д
о
р
о
ж
н
о
г
о

 д
в
и
ж
ен
и
я

 н
а
 т
ер
р
и
т
о
р
и
и

 г
о
р
о
д
ск
о
г
о

 о
к
р
у
г
а

 «
Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

П
ро
чи
е 
ну
ж
ды



5

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
5

7
5

8
вс
ег
о,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

1
 6

2
1

,8
1

2
 1

7
6

,9
2

 9
9

6
,0

3
 1

4
5

,8
3

 3
0

3
,1

5
9

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
1

 6
2

1
,8

1
2

 1
7

6
,9

2
 9

9
6

,0
3

 1
4

5
,8

3
 3

0
3

,1
6

0
6

1
В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
1

 6
2

1
,8

1
2

 1
7

6
,9

2
 9

9
6

,0
3

 1
4

5
,8

3
 3

0
3

,1

6
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
7

: О
пт
им
из
ац
ия

 м
ар
ш
ру
то
в 
па
сс
аж
ир
ск
их

 
пе
ре
во
зо
к 
с 
це
ль
ю

 п
ов
ы
ш
ен
ия

 и
х 
ре
нт
аб
ел
ьн
ос
ти

 и
 

пр
ив
ле
ка
те
ль
но
ст
и 
дл
я 
пе
ре
во
зч
ик
а

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
6

А
дм
ин
ис
тр
ац
ия

6
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
8

: П
ро
ве
де
ни
е 
ко
нк
ур
са

 н
а 
пр
ав
о 

за
кл
ю
че
ни
я 
до
го
во
ро
в 
на

 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
па
сс
аж
ир
ск
их

 
пе
ре
во
зо
к 
ав
то
м
об
ил
ьн
ы
м

 т
ра
нс
по
рт
ом

 п
о 
ре
гу
ля
рн
ы
м

 
м
ар
ш
ру
та
м

, в
кл
ю
че
нн
ы
м

 в
 Е
ди
ны
й 
ре
ес
тр

 м
ар
ш
ру
тн
ой

 
се
ти

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
6

А
дм
ин
ис
тр
ац
ия

6
4

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
9

: П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 
су
бс
ид
ии

 ю
ри
ди
че
ск
им

 
ли
ца
м

, и
нд
ив
ид
уа
ль
ны
м

 п
ре
дп
ри
ни
м
ат
ел
ям

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
им

 р
ег
ул
яр
ны
е 
па
сс
аж
ир
ск
ие

 п
ер
ев
оз
ки

 н
а 

те
рр
ит
ор
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
1

 6
2

1
,8

1
2

 1
7

6
,9

2
 9

9
6

,0
3

 1
4

5
,8

3
 3

0
3

,1
1

6
А
дм
ин
ис
тр
ац
ия

6
5

6
6

вс
ег
о,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
3

1
2

 1
0

2
,5

8
4

 2
5

1
,1

7
3

 7
0

0
,0

7
5

 1
9

5
,8

7
8

 9
5

5
,6

6
7

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

3
1

2
 1

0
2

,5
8

4
 2

5
1

,1
7

3
 7

0
0

,0
7

5
 1

9
5

,8
7

8
 9

5
5

,6

6
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
0

: О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
и 
М
К
У

 
«У
пр
ав
ле
ни
е 
го
ро
дс
ко
го

 х
оз
яй
ст
ва

» 
(п
ро
из
во
дс
тв
ен
на
я 

ба
за

)
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

3
1

2
 1

0
2

,5
8

4
 2

5
1

,1
7

3
 7

0
0

,0
7

5
 1

9
5

,8
7

8
 9

5
5

,6
2

0
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 4

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 3
: 

«О
р
г
а
н
и
за
ц
и
я

 и
 с
о
зд
а
н
и
е 
у
сл
о
в
и
й

 д
л
я

 т
р
а
н
сп
о
р
т
н
о
г
о
 о
б
сл
у
ж
и
в
а
н
и
я

 н
а
се
л
ен
и
я

 г
о
р
о
д
ск
о
г
о

 о
к
р
у
г
а

 «
Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 4
: 

«О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 п
р
о
г
р
а
м
м
ы

 «
Р
а
зв
и
т
и
е 
т
р
а
н
сп
о
р
т
а
 и

 д
о
р
о
ж
н
о
г
о

 х
о
зя
й
ст
в
а
 г
о
р
о
д
ск
о
г
о

 о
к
р
у
г
а

 «
Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

» 
д
о

 2
01

8 
г
о
д
а

»

П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 3


